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Święto PIG - pierwszej naukowej instytucji
niepodległej Polski

Z okazji rocznicy instytut przygotował także sesję naukową, na którą złożą się wspomnienia
współpracowników i uczniów profesora Ruhle oraz wystąpienia przypominające jego działalność.
Edward Wilhelm Ruhle (1905-1988), profesor PIG i przez wiele lat jego dyrektor, zajmował się m.in.
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badaniem utworów trzeciorzędowych i czwartorzędowych niżu środkowo-europejskiego. Inicjator
prac z zakresu kartografii geologicznej, autor ponad 40 map geologicznych Polski i Europy, w latach
II wojny światowej aktywnie działał w konspiracji, m.in. kierował składnicą map, z których korzystała
Armia Krajowa.

PIG przygotował także żywą uliczną galerię fotogramów "Krajobrazy geologiczne Wisły".
Podświetlone barwne fotogramy oglądać można zarówno w ciągu dnia, jak i w nocy. Wystawa
obejmuje całe bogactwo form krajobrazu ukształtowanego przez procesy geologiczne i działalność
człowieka. Tworzą ją 34 wielkoformatowe fotografie, eksponowane na ogrodzeniu Państwowego
Instytutu Geologicznego, wzdłuż ulicy Rakowieckiej. Część edukacyjną stanowi 5 poglądowych
plansz wyjaśniających niektóre aspekty geologicznej historii wielkiej rzeki.

Organizatorzy galerii zapraszają na wędrówkę wzdłuż biegu Wisły - od górskich potoków źródłowych
aż do ujścia do Zatoki Gdańskiej, do obejrzenia rozległych panoram doliny dolnej Wisły,
piaszczystych łach, stromych skarp, przełomów, pejzaży nadwiślańskich miast i wsi i powodziowych
rozlewisk.

Ekspozycja czynna będzie do 16 października br. MAR

PAP - Nauka w Polsce 
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
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synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków

Informacje dnia:  Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna
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zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu
Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na studiach
podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w
ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi dorośli upijający się „na
umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w
układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z
niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy
będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać uszkodzenie czerwonych krwinek Starsi
dorośli upijający się „na umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej  
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